

WE PLEDGE allegiance to the Flag of the United States of America and to the Republic for which it stands. One Nation, under God, indivisible, with liberty and justice for all.

KURYER POLSKI

ORGAN LUDU POLSKIEGO NA WYCHODZICTWIE

No. 104 (10c)

Milwaukee, Wis., Piątek, 2 Maja (May 2) 1958

ROK (VOL.) 70

DAILY EXCEPT SUNDAY
KURYER POLSKI
America's Oldest and Leading Polish Daily
Founded in 1899 by Michael Kruska
536 West Juneau Avenue
Telephone BRoadway 6-1873
Milwaukee 3, Wisconsin
Our 70th Anniversary

Ustawa o Zasiłkach Zatwierdzona

POLSKA ZBLIŻA SIĘ DO ROSJI

WZRASTAJĄCA GROŹBA OD STRONY NIEMIEC

WARSZAWA, Polska. — Rzeczą jedynie istotną jest Komuniści polscy, jak się zdaje, wyrównali swe spory z Moskwą, a to w imię wspólnego niebezpieczeństwa ze strony Niemiec.

Gdy w ambasadzie sowieckiej w Warszawie wydano przyjęcie na cześć Woroszyłowa, w bocznym pokoju, do którego przesłali dyplomata, którego ciastka i koniak, Gomułka wygłosił krótkie oświadczenie, w którym stwierdził, że by i mogą być różnice poglądów między Polską a Związkiem Sowieckim. W tym ma nie ma tragicznego.

ZAPRZECZENIE O BUDOWANIU BAZ RAKIETOWYCH

WARSZAWA, Polska. — Warszawa "Trybuna Ludu", organ dzienny polskiej kompartii (PZPR), zaprzeczyła wiadomości o budowaniu przez Rosję baz rakiетowych na terenie Polski, Czechosłowacji i Niemiec Wschodnich.

"Trybuna Ludu" przypisuje puszczenie w kurs takiej wiadomości zachodnio-niemieckim ministrowi obrony — Franz J. Strauss i norweskimi ministrowi spraw zagranicznych, Waldemar Me Lange.

Dziennik polskiej kompartii traktuje powyższą wiadomość jako "przygrywkę" do konferencji NATO 5-go maja w Kopenhadze — twierdząc, że chodzi tu o zastraszenie krajów NATO i osiągnięcie ich zgody na ratyfikację układu o uzbrojeniu wszystkich członków północno-atlantyckiej organizacji w pociski rakiетowe.

KONFISKATA ZEPSUTEJ ŻYWNOCI

WASHINGTON, D. C. — Kontrola żywności i lekarstw (Food and Drug Administration) podaje do wiadomości, że skonfiskowała przeszło 1,600,000 funtów zepsutej żywności w składach w ubiegłym miesiącu. W liczbie tej było 21,000 funtów jaj zepsutych skutkiem przemrożenia.

TELEWIZJA I FILMY

SZKOŁĄ ZBRODNI

EDGAR HOOVER KRZYTKUJE PROGRAMY

WASHINGTON, D. C. — Dyrektor Federalnego Urzędu śledczego J. Edgar Hoover po ciepła wszystkie filmy grane po kinach i na telewizji, które — jak mówi — "sieją truciiznę i niszczą wrażliwe umysły młodzieży."

Wzywa on ogół amerykański do podjęcia energicznej kampanii przeciw gloryfikowaniu zbrodni w kinie i na TV.

Pisząc artykuł w biuletynie FBI, Hoover surowo krytykuje widowską filmową i telewizyjną, "które powodują zgorzalenie i sławią bezprawie."

"Zaden standard przywołać ani żaden kodeks nie może usprawiedliwić faktu, że przedstawia się gangsterów jako nowożytnych Robin Hoodów" — twierdzi dyrektor FBI.

Hoover powiada, że uważa

MAYOR MIASTA DULUTH W WASHINGTONIE



Mayor miasta Duluth, Minn., w towarzystwie żony p. Eugene Lambert, podczas wizyty w Białym Domu, byli przyjmowani przez prezydenta Eisenhowera, który został zaproszony przez nich na wakacje do Minnesota's North Shore of Lake Superior. Wydaje się, że powyższe zaproszenie zainteresowało Prezydenta.

Z KRAJU I ZE ŚWIATA

REZYGNACJA MINISTRA KULTURY

WARSZAWA, Polska. — Minister kultury Karol Kurylak zrezygnował ze swego stanowiska, co ma symbolizować koniec okresu tolerowania "liberalnego kierunku w sztuce artystycznej". Powodem ma być między innymi aproba dzieł Kurylka filmu "Ośmy dzień tygodnia", oparte na powieści napisanej przez Marka Hlaskę. Film ten "nie aprobował się" Gomułka, "bossowi" polskiej kompartii, ponieważ ukazuje komunizm w jego rzeczywistym stanie.

OSKARŻONY O ZABICIE ŻONY I DZIECI

HOANOKE, Va. — Pani Connie Lucas, lat 48, pracowała w pralni i jak mówią jej przełożeni, nie opuściła nigdy przednio dnia. Gdy więc nie stawiła się do pracy, a później po czek przyszedł jej mąż, Grover Lucas, lat 49, postanowiono sprawę zbadać.

WSZYSTKIE NIEZCZĘŚCIA NARAZ

PANAMA CITY, Panama. — Członkowie Filharmonii z New Yorku spotkali te wszystkie pechy naraz: — Nie mogli się ubrać "na czarno" bo teatr nie posiadał przebierni; uhania zresztą zmokły bo obsługa zostawiła kufry na ulicy przed teatrem podczas ałenowego deszczu; słuchaczy, który czekali fortepian, użył oliwy do czyszczenia kurzu i tym sposobem naoleił klucze, wobec czego fortepian nie nadawał się do grania, bo klawisze były za śliskie.

DRÓGIE MASZYNY DO TŁUMACZENIA

NEW YORK, N. Y. — Sekretarz Narodów Zjednoczonych otrzymał od jednego z

profesorów uniwersytetu londyńskiego ofertę na budowę maszyny do tłumaczenia przemówień. Maszyna taka kosztowałaby około 370,000, wazyłaby 1 tonę i posiadałaby zapas 100,000 słów, które tłumaczyłaby z szybkością 50 słów na minutę. W przeciętnym przemówieniu szybkość wynosi około 120 słów na minutę. Urzędowymi językami UN są angielski, francuski, rosyjski hiszpański i chiński.

EMERYTURA PO 45 LATACH PRACY

BUFFALO, N. Y. — Po 45 latach obowiązków jako tłumacz sądowy (z języka polskiego na angielski) 71-letni Zygmunt A. Nowacki odszedł na pensję.

DOBRY POMYSŁ — BONUS ZASTOJOWY

BOSTON, Mass. — Firma Irving Tanning Co., wypłaca swoim 450 pracownikom "bonus przeciw zastojowi". Każdy z robotników otrzymuje \$25 na zakupno trzewików względnie innych potrzebnych rzeczy.

WYCIEZKA POLAKÓW DO BRUKSELI

WARSZAWA, Polska. — Pierwsza wycieczka z Polski — 80 osób, zorganizowana przez Orbis, wyjeżdża z Polski na światową wystawę w Brukseli 20 maja. Następną wycieczkę wyjeżdżać będą w każdy wtorek.

LEKARZE WYSZLI NA STRAJK

WIENNA, Austria. — W Wiedniu zastrajkowało 1,200 lekarzy, do których przylgęczyli się lekarze tyrolscy, sądząc podwyżki plac w szpitalach.

lach. Place te wynoszą przeciętnie \$62 miesięcznie. Wiedeńska Izba Lekarska popiera strajk, wyrażając przy tym, że zastępowali strajkujących jedynie w wypadkach koniecznej potrzeby.

POGLĄDY PINEAU NA TEMAT ROZBROJENIA

PARYŻ, Francja. — Francuski minister spraw zagranicznych, Christian Pineau mówi, że takie wstrzymanie prób atomowych, jakiej Rosja ogłosiła nie ma żadnego znaczenia, a nawet jest szkodliwe bo ludzkości się zdaje, że już żadna groźba ze strony Rosji nie istnieje, a tymczasem Rosja może nadal produkować bomby atomowe.

NIEMIECKIE BAZY W SZESCIU PAŃSTWACH

Wiedeń, Austria — Związek Sowiecki posiada bazy rakiet dalekodusznych od Bałtyku do Morza Czarnego — mówi nowa informacja otrzymana przez kółka zachodnie.

WYRZUTNIE RAKIET SA RAPORTOWANE W TRÓJKIEJCE MIJESCOWCAMI HAJMAKERA, PAPA I TAPOLCA BLISKO JEZIORA BALATON.

Sowieckie bazy rakiet znajdują się w Polsce, w Czechosłowacji, na Węgrzech, w Rumunii i w Bułgarii oraz na terenie Niemiec Wschodnich — ogólniej od sześciu państw.

Wyrzutnie rakiet są raportowane jak następuje: Polska — nad Morzem Bałtyckim w okolicy Kołobrzega. Czechosłowacja — na wschód od Karłowych Warów (Karlsbad), na południowy zachód od Olomouca, na południowy zachód od Ceske Budejovic i Jaworzyni, w pobliżu granicy czesko-polskiej.

PROJEKT USTAWY PREZYDENTA PRZESZEDŁ

PLAN DEMOKRATÓW PONIÓŚL PORAZKĘ

WASHINGTON, D. C. — Projekt prezydenta Eisenhowera o przedłużeniu zasiłków bezrobocia został zatwierdzony w Kongresie, odnosząc zwycięstwo nad bilem proponowanym przez demokratów.

Demokraci z południowych stanów wraz z republikanami połączyli siły, aby utrudnić bardziej liberalny anty-recesyjny plan wniesiony do Kongresu przez demokratów. W głosowaniu ustawa prezydenta otrzymała 370 głosów — demokratów 17 głosów.

Więcej niż 40-tu demokratów połączyło się ze zwartym blokiem republikańskim, aby przeprowa d z i e Eisenhowera bill.

Ustawa po zatwierdzeniu przez Kongres, została przesłana do Senatu, daje ona upoważnienie stanom do przedłużenia o połowę czasu zasiłków bezrobocia dla tych osób, które wyczerpały swoje zapasy. Wobec tego, że różne stany mają inny okres trwania zasiłków bezrobocia, to znaczna ilość tygodni w których bezrobocni otrzymują zasiłki, to ilość dodatkowych tygodni będzie różna w każdym stanie.

W stanie Wisconsin bezrobocni otrzymują zasiłki w ciągu 26 tygodni, dodane więc zostanie 13 tygodni, czyli w ciągu 39 tygodni bezrobocni otrzymywać będą swoje zapasy.

Prawdopodobnie ta ustawa da chwili jej wygaszenia to jest do 1 kwietnia 1959 roku.

Każdy pracownik, który wyczerpał swoje zasiłki stanowe automatycznie otrzymuje dodatkową pomoc bezrobocia.

Obecnie oblicza się liczbę osób, które wyczerpały swoje zasiłki bezrobocia na 700,000. Oni będą upoważnieni do otrzymywania dalszej pomocy z momentem kiedy ustawa stanie się prawem.

Rep. Herlong (Dem.-Fla.) przedstawił prezydentowi Eisenhowerowi tę ustawę i otrzymał całkowite poparcie republikańskich liderów. Republikański przewodzący w osobie

Martina z Mass., zalecał poparcie billu Herlonga.

Rep. Martin zarząca demokratom, że proponowana przez nich ustawa o pokryciu nie zarejestrowanych przez stan bezrobotnych nie jest polityczna dodając, że rząd jest gotów pomóc tym biednym ludziom w innej formie.

Ta anty-recesyjna ustawa, której koszt przypuszczalnie wyniesie 585 milionów dolarów zostanie pokryta przez stany w ciągu 4 lat.

Ustawa Herlonga różni się tym od ustawy prezydenta, że daje możliwość poszczególnym stanom odroczenia pomocy rządowej, jeśli jej nie będą potrzebowały.

STRACIŁ REKĘ PODCZAS WYBUCHU

GARDNER, Mass. — Chester Suchocki, 17 lat, student wyższej szkoły w Gardner, był w stanie zanadawajmy w szpitalu Heywood po stracie lewej ręki podczas wybuchu niesionego przez siebie dzbanka z chemikaliami.

Jego kolega Ronald Halkinen, 19 lat, student uniwersytetu Massachusetts, został też pokaleczony podczas wybuchu.

Obaj studenci nieśli chemikalia z zamiarem dokonania doświadczenia naukowego. W drodze ciepło spowodował wybuch chemikali.

Huk wybuchu zwrócił uwagę przejeżdżających w pobliżu samochodem osoby, która zawiadomiła policję i zawiązała rannych młodzieńców do szpitala.

NIC ICH OBUDZIĆ NIE MOGŁO

NEW ORLEANS, La. — Podczas gdy lokatoryści spali snem niewinnym na górnym piętrze, złodzieje włamali się do trzech firm na parterze, wyłamywali ściany, wypalili dziury w kasetach ogniotrwałych i ukieśli z łupem 85,000. Nikt z lokatorów na górze nie słyszał.

PODCZAS UROCZYSTOŚCI W MOSKWIE



Podczas defilady w Moskwie w dniu 1go maja, dostojniacy sowieccy zgromadzili się na Mauzoleum Lenina, skąd śledzili przebieg uroczystości. W defiladzie która trwała 15 minut wzięły udział ogromne rakiety, ciężkie czołgi i broń atomowa. Wideozłci na zdjęciu są od lewej: prezydent K. Woroszyłow, prezydent Zjednoczonej Arabskiej Republiki A. Nasser, który jest z wizytą w Rosji, premier E. Chruszczow i N. Surenshaw.

SZCZĄTKI SAMOLOTÓW



Szczątki samolotów, pasażerskiego i ćwiczebnego odrzutowca, które zderzyły się z sobą niedaleko Las Vegas, Nev., są gromadzone razem i egzaminowane przez oficerów. W katastrofie straciło życie 49 osób.

Wizyta Nassera w Moskwie Złym Znakiem

LONDYN, Anglia. — Brytyjskie koła rządowe przewidują nowe kłopoty na środkowym Wschodzie, jako skutek obecnej wizyty Nassera w Moskwie. Wprawdzie nie zanoszą się na to, by Egipt stał się państwem komunistycznym, ale wpływy sowieckie w świecie arabskim mogą znacznie rozwinąć się.

Najnowsze Fasony



Princesowy fason. Tylko dwa główne kawalki w modelu. Drukowane instrukcje. Nr. 4609 przychodzi w rozmiarach 10, 12, 14, 16 i 18. CENA MODELKA 50 CEN. TÓW.

W Kanadzie ze względu na kosztą wymiany waluty pięć centów więcej. Przy zamówieniu modelka PODAĆ WYRAŹNIE NAZWIŚKO I ADRES ORAZ NUMER I ROZMIAR MODELKA używając niej podanego formularza.

Za dodatkową opłatą 5 od modelka, otrzymanie jest pocztą pierwszą klasy. Jak dotąd tak i w dalszym ciągu za regularną opłatą wysyłka idzie 3-cią klasą. W Stanach Zjednoczonych należytość można przysłać w znaczkach pocztowych lub w srebrze na adres: KURIER POLSKI Box 768 Milwaukee 1, Wis.

Zamówienie na Modelko

Form with fields for name, address, and phone number for ordering a dress pattern.

Nieudolna Pomoc Dla Powodźian

WARSZAWA, Polska. — Romziar powodzi w Polsce się nadal prowadzi. W niektórych rejonach kraju, a przede wszystkim w dorzeczu Narwi i środkowego biegu Wisły, na północ od Warszawy, klęska powodzi przeraża nawet awymi rozmiarami powódź z roku 1934, która wywołała w Polsce olbrzymie szkody i straty.

Komunikaty przynoszą wiadomości o zalaniu niemal całkowicie takich miast i miasteczek, jak: Ostrołęka, Pułtusk, a także Zambrów i Nowy Dwór, Zegrze a nawet częściowo i Łomża.

Prasa warszawska wylicza wiele wsi, położonych w pobliżu tych miast, które znajdują się pod wodą. Wobec rosnącego poziomu wody, sytuacja poprawia się z godziny na godzinę. Nieco lepsze wiadomości nadchodzą z obszarów położonych nad Bugiem, na których woda zaczyna powoli opadać.

Prasa krajowa ostro krytykuje akcję ratowniczą, twierdząc, że była ona spóźniona i wadliwie zorganizowana. W czym kraju powstają komisje, organizujące pomoc dla powodźian.

Wody wezbranych rzek powoli opadają. Bug i Narew wracają do swych koryt, jak stwierdzają władze.

Powódzie w Polsce trwały dziesięć dni. Zniszczyli one masy domów i zalały tysiące akrów uprawnej ziemi.

USUNĘCIE "KOLONIALIZMU" W AFRYCE

ALGER, Afryka. — Komunikat francuski podaje, że w ciągu ubiegłego tygodnia zabito tu około 900 rebeliantów. W Tangerze odbyła się konferencja przywódców arabskich z Algieru, Tunisu i Maroka w sprawie usunięcia z tych krajów "resztek kolonializmu". Chodzi tu głównie o obecność obcych wojsk.

MODELE SATELITÓW W MUZEUM WIEDZY

CHICAGO, Ill. — Obecnie wystawione zostały na widok publiczny w Muzeum Wiedzy dwa kompletne i dokładne modele satelity typu Vanguard, używane przy próbach przez marynarkę. Jeden z modeli jest szczegółowym odpowiednikiem Vanguarda, drugi nie mniej dokładnym wyciętym modelem.

Krzesa Inwalidzkie, Szczenia i Laski do wynajęcia

Mamy również wielki zapas Ankle Supports Knee Caps Gumowych Północzek Urynków—Miedzi (Hefi Pans) Gumowych Rękawiczek wogóle wszystkiego co potrzeba dla inwalidy.

KADOW APTEKA 1950 West Mitchell Ulica, Milwaukee 4, Wisconsin

Z Różnych Stron Stanu Wisconsin

Smiertelny Wypadek RHINELANDER.—W szpitalu tutejszym zmarł Guido Sanitar, lat 69, z Watertown, z powodu obrażeń domanych ubiegłego tygodnia, gdy wypadł z samochodu kierowanego przez jego syna LeRoy, również z Watertown. Samochód stoczył się z jezdni drogi 55, około 14 mil na południe od Cranston.

Zginął w Pożarze

BEAVER DAM. — Stanley Kasza, 42 lata liczący farmer zginął w pożarze, który zniszczył dwupiętrowy dom mieszkalny jego rodziców, odległy pół mili na wschód stąd. Zwłoki jego znaleźli strażnicy w spiniaku na drugim piętrze. Przypuszczaniem jest, iż powodem jego śmierci były zaczadzenie dymem. Oficje jego, Frank Kasza, donosił poparzeń na twarzy i rękach, a matka uszkodziła sobie plecy gdy skołysła oknem z drugiego piętra. Powodu wybuchu pożaru, ani szkód wyrządzonych na razie nie ustalono.

400 Kostantank

MADISON. — Tegoroczny wybór królowej krainy mlecznej "Alice In Dairyland", dokonany będzie pośród 400 dziewcząt, jak ogłosił stanowy Wydział Rolnictwa. Największą liczbę kostantank, bo aż 50 ma Jamesville. W tym mieście odbył się konkursy rejonowe, a 21 czerwca, do konkursu stanowego w De Pere staną kandydatki w liczbie po dwie z każdego rejonu. Zwycięzcy w De Pere będą jedenastą Alice In Dairyland w Wisconsin.

Miesiące Radia

MADISON. — Gubernator Thomson wydał onegdaj proklamację ogłaszając miesiąc maj miesiącem radia. Miesiące on odywały w Wisconsin do "zanotowania osiągnięć radiostacji w stanie i uczczenia myślicyń oraz kobiet mających łączność z nimi".

Zabieli w Kwietniu

MADISON. — Obliczono tu, że w kwietniu na terenie stanu Wisconsin 56 osób straciło życie w wypadkach samochodowych. Kwiecień był piątym z rzędu miesiącem, w którym było kilka mniej śmiertelnych wypadków samochodowych, niż w latach poprzednich.

WĘGLE

Pierwszy i Najtańszy Skład WĘGLI, KOSKI I DRZEWA w Milwaukee TELEFON MITCHELL 5-727

WĘGLE

Mamy zapas na składzie dużo Pocobantas twardej i miękkiej wagi na naszych yardach. Leszczyński Fuel Co. Ofis i Yard: 2078 So. 4-ta Ulica

KOMEDJANTKA

WŁADYSŁAW ST. REYMONT POWIEŚĆ

(Ciąg dalszy)

— Ależ koniecznie... choć usta umoczy pani. Jest to początek stypy porzebowej po mojej sztuce.

— Przesada—mruknął Pieś. — A no, zobaczyni! Co tam, panie Pietrze, panie Topolski, po jednym jeszcze... na pohybell... — wołał Głogowski, nalewając koniak w kieliszki.

Śmiał się, dowcipkował ciągle, przyprowadzał wchodzących aktorów do bufetu, rwał się, ale znać było, że pod tą sztuczną wesołością, kryje się troska i niepokojące powedenia. Pod werandą zrobił się mały hukczek, bo Głogowski wszystkim fundował, ale humory były w części zwarzone niepopodą.

Cabiński co chwila spoglądał w niebo, zdejmował cylinder i drapał się w głowę z nieukontentowaniem; dyrektorowa chodziła pochmurna, jak dzień jesienny; Majkowska spoglądała zaskroniem oczyma na Topolskiego i miała ochotę zrobić jakąś scenę, bo usta miała sine i oczy zaczerwienione od płaczu lub bezsenności; Głogowski co chwila szedł po werandzie jak "sypce" i nie opowiadał ani jednego kawalu; Rączkiewicz w lustrze oglądał sobie język i narzekał przed Piesiową; Wawrzek nawet nie był "w sytuacji", jak określał swoje usposobienie.

Jakaś senność, taka sama, jaka rozwijała się w powietrzu, przejmowała wszystkich nuda i apatia. — Wpół do pierwszej... chodźmy czytać — rzekł reżyser.

Wysunięto stół na środek sceny, postawiono krzesła i Topolski, ubrojeny w ołówek, zaczął czytać.

Głogowski nie usiadł, tylko chodził, zataczając ogromne koła i co chwila przechodząc obok Janki, szeptaj jej jakieś uwagi, z których śmiała się półgłosem, a on odchodził, wicherzył włosy, podrzucał kapsuły do góry i palił papierosa po papierosie, słuchając pomimo to uważnie czytania.

Deszcz rzył w dalszym ciągu i woda z łoskotem spływała z rynien. Dzień brudnym światłem zalewał scenę. Tak było nudno, że nie mogli wytrzymać w spokoju, więc zaczęły się szeptu coraz częściej.

Głaz zruczał niedogarkami od papierosów w nos Dobka, a Władek delikatnie dmuchał w głowę drżącą Mirowskiej. Z garderoby dochodził szryt piłki, rżące drzewo i stuk przybijania gwoździ, bo majkyszni szczywał sobie przy stałwi na wieczór.

— Pani Głogowski, tutaj trzeba trochę skropić — mówił nieskąd Topolski. — Skroś! — odpowiadał Głogowski, spacerując w dalszym ciągu. Szeptu były coraz głośniejsze.

— Kamińska, idziesz pani ze mną na Nalewki? Chcę sobie kupać na suknie. — Dobrze, obierzmy zaraz płaszczyki jesienne.

— Co to będzie? wstawała? — zapytała Rosińska Piesiową, gorliwie robiąc sztydelkiem. — Tak. Widzi pani, jaki ładny deseń... dostałam próbkę od dyrektorkowej.

LEKARSTWA DO POLSKI Zajmujemy się wysyłką lekarstw z zagranicy, na bóle mialurarna, reumatyczne i t. p. \$1.50

Starokrajka MAŚC 2YWKOSTOWA Nr. 2 Silnie rozgrzewająca, doskonała na przeziębieniu, na bóle mialurarna, reumatyczne i t. p. \$1.50

MAŚC 2YWKOSTOWA Nr. 1 Doskonała na zwiechnięciu, słuchania, opuchliny i t. p. \$1.50

z rynien. Dzień brudnym światłem zalewał scenę. Tak było nudno, że nie mogli wytrzymać w spokoju, więc zaczęły się szeptu coraz częściej.

Głaz zruczał niedogarkami od papierosów w nos Dobka, a Władek delikatnie dmuchał w głowę drżącą Mirowskiej. Z garderoby dochodził szryt piłki, rżące drzewo i stuk przybijania gwoździ, bo majkyszni szczywał sobie przy stałwi na wieczór.

— Pani Głogowski, tutaj trzeba trochę skropić — mówił nieskąd Topolski. — Skroś! — odpowiadał Głogowski, spacerując w dalszym ciągu. Szeptu były coraz głośniejsze.

— Kamińska, idziesz pani ze mną na Nalewki? Chcę sobie kupać na suknie. — Dobrze, obierzmy zaraz płaszczyki jesienne.

— Co to będzie? wstawała? — zapytała Rosińska Piesiową, gorliwie robiąc sztydelkiem. — Tak. Widzi pani, jaki ładny deseń... dostałam próbkę od dyrektorkowej.

LEKARSTWA DO POLSKI Zajmujemy się wysyłką lekarstw z zagranicy, na bóle mialurarna, reumatyczne i t. p. \$1.50

Starokrajka MAŚC 2YWKOSTOWA Nr. 2 Silnie rozgrzewająca, doskonała na przeziębieniu, na bóle mialurarna, reumatyczne i t. p. \$1.50

MAŚC LEGULO Na bólecze rąk i choroby skóry. Skutecznie używana przeszło 20 lat. Wstrzymuje świerbienie, poparzenia w odcieniu, łagodna — 75¢, \$1.25 i \$3.50.

Polskie Kartki Z życzeniami na urodziny, imieniny, wesela, chrzciny, rocznice ślubu, powrotu do zdrowia, oraz świąteczne kartki w sezonie.

Frank Kuskowski POLSKI APTEKARZ 1133 W. Lincoln Ave. Milwaukee 15, Wis.

GLOBE OPTICAL CO. Optycy (Opticians) 1732 SOUTH 11-ta ULICA

LEKARSTWA DO POLSKI Wykonujemy recepty z Polski i innych krajów Europejskich.

KADOW APTEKA 1950 West Mitchell Ulica, Milwaukee 4, Wisconsin

BADZIECI PRZYGETOWANI NA ZIME Pora Roku Jest Już Późna i Jak Długo Transportacja Jest Dobra

We Deliver FUEL OIL Olej Do Opalu NIE ODWLEKAJCIE

Ed. Smolinski Zarządca

Znowu nastala chwila ciszy zupełnej, w której słychać było tylko spokojny i dźwięczny głos reżysera, chiupot deszczu i szryt piłki.

— Daj mi papierosa — zwrócił się Wawrzek do Władka. — Wygrałeś co wczoraj? — Spukałem się, jak zawsze. Powiadam ci — szeptal Władek, przysuwając się bliżej — postawiam na czwórkę, dwadzieścia pięć rubli oczko. Gram na dubie, przechodził: mówi: kwadra — mojej!

(Ciąg dalszy nastąpi)

POPIERAJCIE TYCH KUPCÓW I PRZEMYŚLAWCÓW, KTÓRY OGLASZAJĄ SIĘ W KURIERZE POLSKIM!

RUMAR

Zawierają 5 medycyny wypróbowanej składników wliczając 4 bardzo silne bezcenne analgety, Salicylamida, Sodium Salicylate, Phenacolin i gram, Caffeine i Witaminę C.

Ta nadzwyczaj czysta w odpowiedniej proporcji kombinacja nowoczesnych i wypróbowanych leków składników została przyjęta i okazało się, że jest wartościowym analgetykiem w przyniesieniu ulgi na dolegliwości bóle spowodowane przez ARTERITIS i RHEUMATYZM.

Niektóre wypadki wymagają dłuższej kuracji, lecz nie ma nic szkodliwego w zacyciu RUMAR TABLETEK według wskazówek przepisywanych. Cena \$2.00. 50c extra za przesyłkę pocztą.

PISZCZEK'S PHARMACY 3100 S. 13ta Ulica Nar. W. Oklahoma Avenue Milwaukee 15, Wis.



T. W. BOINSKI 8118 South 13ta Ulica PIUMBIERKA - OGRZEWIENIE

Zygmunt Jakubowski KAWAL OBUWIA

WĘGLE Pierwszy i Najtańszy Skład WĘGLI, KOSKI I DRZEWA w Milwaukee

WĘGLE Pierwszy i Najtańszy Skład WĘGLI, KOSKI I DRZEWA w Milwaukee

WĘGLE Pierwszy i Najtańszy Skład WĘGLI, KOSKI I DRZEWA w Milwaukee

Mea's Women's Children's THE LONDON 418 E. WISCONSIN

Tito Prawdopodobnie

Odwiedzi Warszawę

NEW YORK, N. Y. — Korespondent "The New York Timesa" w Warszawie — Sydney Gruson podaje, że termin odwiedzin Tity w Warszawie wyznaczony został na dzień 28 maja.

Gruson, powołując się na "dobrze poinformowane źródła" twierdzi, że projekt wizyty dochodzi do skutku w wyniku akcji, jaką Gomulka i polscy komuniści podjęli w

obronie Tity w krytycznym okresie ponownego ataku Moskwy na Belgrad.

Gomulka miał interweniować na rzecz Tity u Chrusczewa, w wyniku czego Moskwa zrezygnowała z dalszego zaostrożania sporu. Nie ujawniając tego oficjalnie — komunistyczne koła warszawskie mają być zadowolone z utrzymywania linii przez jugosłowiańską partię komunistyczną, która przeszła do porządku dziennego nadkrytyką sowiecką i uchwalia swój nowy program w projektowanym przednio brzmieniu.

Najbliższe dni pokażą, czy zapowiadany termin odwiedzin Tity w Warszawie zostanie utrzymany, czy też Tito zrezygnuje z wyjazdu do niezbyt pewnego partnera, jakim okazał się Gomulka.

ANGIELSKIE DOŚWIADCZENIA ATOMOWE

LONDYN, Anglia. — Wyoko nad centralnym Pacyficem został pomysłnie wykonany brytyjski wybuch doświadczenia prądopodobnie bomby wodorowej.

Komunikat ministerstwa zaopatrzenia podaje, iż pierwsze istniejące wskazówki pozwalają przewidywać, że niebezpieczne opady radioaktywne będą nieznaczne.

Dokonanie tego wybuchu przez Brytyjczyków stanowi pierwsze przerwienie zaszczepienia atomowego od chwili ogłoszenia przez Związek Sowiecki zaniechania dalszych prób. — Stanowi ono wygodną podstawę dla Rosjan do cofnięcia swej propagandowej decyzji odnośnie zaniechania doświadczeń atomowych.

TRAGICZNY WYPADEK



Reporter na zdjęciu ogląda pogrążoną karoserję wozu, którym jeździła pani Dorothy Perry, aby się spotkać ze swoim mężem w Pound Ridge, N. Y. I zabrakło do domu. Po drodze zdarzyła się z innym wo-

Polowna Poprawa Ekonomiczna Kraju

WASHINGTON, D. C. — Przywódcy w obydwu izbach kongresu zdecydowali się przyspieszyć przeprowadzenie

Rozmowy Nixona z Rządem Urugwaju

MONTEVIDEO, Urugwaj. — Wice-prezydent Stanów Zjednoczonych Richard Nixon, który znajduje się w stolicy Urugwaju, przeprowadził już pierwsze orientacyjne rozmowy z rządem tego kraju. Głównym tematem rozmów były sprawy gospodarcze.

W czasie przejazdu Nixona przez miasto, doszło w dwu punktach do antyamerykańskich manifestacji, w czasie których studenci demonstrowali swe prosowieckie sympatie. Manifestacje te miały jednak bardzo nieudane rozmiary i nie wpłynęły na uroczysty charakter przyjęcia.

W czasie przejazdu Nixona przez miasto, doszło w dwu punktach do antyamerykańskich manifestacji, w czasie których studenci demonstrowali swe prosowieckie sympatie. Manifestacje te miały jednak bardzo nieudane rozmiary i nie wpłynęły na uroczysty charakter przyjęcia.

Policja Szuka Mordercy Dziewczynki

GALENA, Ill. — Władze policyjne badają informacje, jakiej dostarczył marszałek miejski z Hazel Green, Wis. Roy Vorwald. Vorwald powiada, że pozwolił pewnemu blondynowi, bardzo nerwowemu, na przespanie się w jednej celi więzienia w Hazel Green w dniu 4 grudnia ubiegłego roku. Było to w dzień po zaginięciu 7-letniej Marii Ridulph z miasteczka Sycamore, Ill.

Zwłoki malej dziewczynki znaleziono nie dawno pod pnem drzewnym w zalesionym terenie w pobliżu Galena, Ill. Hazel Green znajduje się mniej więcej o dziesięć mil na północ od Galena.

Obył się, kilka dni temu, pogrzeb Marii Ridulph w Sy-

Uspokojenie Zamieszek We Wrocławiu

WARSZAWA, Polska. — Wynik zamieszek protestacyjnych przeciw wkraczaniu policji do prywatnych mieszkań we Wrocławiu zostało aresztowanych dziesięć osób.

Władze komunistyczne zmuszone były do wezwania oddziałów pogotowia policji dla rozprzeczania wzburzonego tłumu handlarzy.

Oficjalny komunikat podaje, że zamieszki rozpoczęły

się, gdy policja dokonała obław w mieszkaniach kilku osób podejrzanych o przechowywanie skradzionych rzeczy.

Jeden człowiek zbiegł i popędził na targ miejski, na którym handlarze sprzedają wszystkie rozpoznać jako od francuskich kosmetyków do części wymiennych do amerykańskich samochodów.

Policja ścigała uciekającego

Ustawa o Uniach Przeszła w Senacie

WASHINGTON, D. C. — Senat uchwalił jednogłośnie nowy projekt ustawy o kontroli unii robotniczych w sprawie regulowania funduszy emerytalnych, opieki społecznej (welfare funds). Ustawa ta, którą przyjęło 88 głosami do 8, została odesłana do izby niższej.

Mimo usiłowań republikanów, żadna z 14 poprawek senatora Knowlanda nie została przyjęta.

Republikanie później zdecydowali się głosować na ostateczną redakcję projektu, ale słownie wyrazili swój sprzeciw mówiąc, że ustawa ta nie jest dostatecznie mocna.

W izbie niższej na ustawę czeka już 16 różnych poprawek zgłoszonych do komitetu robotniczego. Poprawka sen. Munda, rep. z S. Dakoty, jednak została przyjęta (jako jedyna ze strony republikanów), a mówi ona, że urzędnikom unijnym w planie pensyjnym czy społecznym nie może być osoba sądownie karana.

Poprawka ta została przyjęta głosami 90 do 0. Nie pomniejszono to jednak przegranej republikanów, którzy usiłowali kontrolę rozszerzyć na całe prawodawstwo unijne.

ZMIANA RÓL — Z LEKARZA PACJENTEM

PONTIAC, Mich. — Choć dr. Neil H. Sullenberger miał powiedzieć, "by noża jego nie stała na podłodze szpitala w Pontiac", jednakże znalazł się w szpitalu, nie jako lekarz, ale jako pacjent.

Dr. Sullenberger po sprawie wniesionej przeciw szpitalowi o odszkodowanie \$25,000 miał zapowiedziane przez dyrektora szpitala Carla I. w szpitalu. Przywieziony jednak został do szpitala z powodu kłębienia "spinal disc".

Możliwe, że będzie operowany. Lekarz jego, dr. Eugene Nalopa z Pontiac, który nie jest członkiem dyrekcji szpitala Pontiac polecił zabrać swego pacjenta od szpitala w Pontiac. Gdy go przywieziono do szpitala dr. Sullenberger powiedział, że nie wzeździ, ale "wjechał na wózku".

Obsługa w Ogrzewaniu KAŻDEGO CZASU

The Kramer Co.
EV. 3-0043

Obsługa w dostarczaniu ogrzewania jest naszym interesem. Każdego czasu we dzie lub noc. Ocieplenie — gazowe — węgielne.

Tel. HU. 1-3090

Szyfrowany numer: SOUTH SIDE HEATING SERVICE

Wynajmijcie Swoje Włoczarowe Stroje od Nas

BANNER PANTS CO.
1012 N. 36th Ulica
Brooklyn 4-4342

RUMARUB

Jest to środek do używania zewnętrznie i specjalnie przeznaczony do dopełnienia wentylacyjnego leczenia z RUMARUB TABLETKAMI na dokuczliwy i bolesny ARTRITIS i REUMATYZM. W dodatku do tego, zastosowanie RUMARUB okaże się wielce korzystnym na małe wyteżenia i wywichnięcia, bóle mięśniowe, różne dolegliwości, spowodowane nadmiernym wyteżeniem, zwiększonym nacięciem, włośnością i przemęczeniem.

PISZCZEK'S PHARMACY
3100 S. 13ta Ulica
Nar. W. Oklahoma Avenue
Młławskie 16, Wł.

Czyszczenie i Krawieczyzna po popularnych cenach

Zgłaszaj się po 1 odesłany roboty

South View Dry Cleaners
Fulton Street, włok
2301 W. Mitchell ul. OR 2-3203

ACKLAM
Dom Pogrzebowy

Gdzie Stosowna Usługa Pogrzebowa Utrzyma się przez Ostatnie 82 Lata

- Air Conditioned
- Nowywy Ból Głowy

Kawalkim waty natryskajcie SCRAMO na kark, również na czoło i skronie.

Zbólne Męszkulny, Bóle, Dolegliwości, Stłuczzenia i Athletes Foot

Natryskajcie SCRAMO, zupełnie dowolnie na skolonie czoła i tryzcie tak dużego aż będzie sucha. Kupcie SCRAMO w KADOWS Apts., B. Dziwido, B. P., na rożniku Młławskiego i W. Mitchell ul. Cena \$1.00; pocztą \$1.25. Mil walek, Wł.

SCRAMO jest w płynnej formie — nie jest gęstą ani nie lepi się, pozostałaby przyjemny aromatyczny zapach.

OTRZYMUJECIE 4%

Na Ubezpieczonych Oszczędnościach

Każdy Dzień Jest Odpowiadaniem Dniem do OSZCZĘDZANIA W

Mitchell St. Savings & Loan Assn.

Rud. J. Talsky, Sekretarz
1605 W. Mitchell Ulica Mitchell 5-5962

CZY WIERZYCI W PODWÓJNE WYNAGRODZENIE?

Agenci ubezpieczeniowi mówią że rzadko wypisana jest polisa ubezpieczeniowa, która nie miała klauzury "podwójnego wynagrodzenia". To ma się rozumieć, że w razie wypadku ubezpieczony ma gwarantowane podwójnie na wartości polisy.

Jeżeli macie receptę wypioną przez zarejestrowanego aptekarza, otrzymacie "podwójne wynagrodzenie" na swoim lekarstwie; lekarz zapisuje daną dawkę w waszym w waszym partykularnym wypadku i aptekarz sumiennie skontroluje dawkę, dając podwójne zabezpieczenie bez żadnych medycznych omylek.

Ci dwaj, lekarz i farmaceuta zostali wyszkoleni w długoletnich naukach aby wam dać "podwójne wynagrodzenie" każdego czasu, gdy wasza recepta jest wypioną.

go człowieka, lecz jego prąciacie na targu zmusili go do odwrotu, używając do walki z nią kamieniami i bitym.

DOŚWIADCZENIA ATOMOWE SĄ NIEBEZPIECZNE

WASHINGTON, D. C. — Gen. Doolittle złożył oświadczenie w sprawie podróży międzyplanetarnej, że tymczasowo Ameryka nie powinna wyrzucić żadnych pocisków na księżyc, ani nie zgadzać się na to, aby Sowiecka Rosja to robiła, aż uczeni będą mogli lepiej zbadać jak się księżyc przedstawia i co się tam na nim znajduje.

Możemy bowiem więcej szkody sobie narobić niż korzyści. Mogą nastąpić jakieś zaburzenia atmosferyczne, które mogą mieć olbrzymi wpływ na życie człowieka na ziemi. Zbyt mało jeszcze wiemy o wazachsiewiczach, aby ryzykować tego rodzaju próby i doświadczenia.

Uczeni na przykład raportują obydwiłko ilość promieni kosmicznych wokół ziemi. Może spowodowałybyśmy to samo przez wybuchy bomb atomowych.

Oceń Egzaminowane Okulary Nieprzezroczyste NA ROZKAZANIE Młławskiego Sądowego

1657 So. 11-ta Ulica

Dr. David Wald, O.D.
and Mfg. Optician

Otwarty w czwartki wieczorem i cały dzień w soboty.

CIERPIECIE NA Zmęczone i Bolące Nogi?

Gdy jesteście na nogach przez cały dzień, lub dużo chodząc, natryskajcie SCRAMO na nogi i kostki. W krótkim czasie poczujecie chłodzenie i kojącego uczucia. Też skuteczne na swierzchnię pomiędzy palcami u nóg.

Nerwowi Ból Głowy

Kawalkim waty natryskajcie SCRAMO na kark, również na czoło i skronie.

Zbólne Męszkulny, Bóle, Dolegliwości, Stłuczzenia i Athletes Foot

Natryskajcie SCRAMO, zupełnie dowolnie na skolonie czoła i tryzcie tak dużego aż będzie sucha. Kupcie SCRAMO w KADOWS Apts., B. Dziwido, B. P., na rożniku Młławskiego i W. Mitchell ul. Cena \$1.00; pocztą \$1.25. Mil walek, Wł.

SCRAMO jest w płynnej formie — nie jest gęstą ani nie lepi się, pozostałaby przyjemny aromatyczny zapach.

Obsługa w Ogrzewaniu KAŻDEGO CZASU

The Kramer Co.
EV. 3-0043

OTRZYMUJECIE 4%

Na Ubezpieczonych Oszczędnościach

Każdy Dzień Jest Odpowiadaniem Dniem do OSZCZĘDZANIA W

Mitchell St. Savings & Loan Assn.

Rud. J. Talsky, Sekretarz
1605 W. Mitchell Ulica Mitchell 5-5962

CZY WIERZYCI W PODWÓJNE WYNAGRODZENIE?

Agenci ubezpieczeniowi mówią że rzadko wypisana jest polisa ubezpieczeniowa, która nie miała klauzury "podwójnego wynagrodzenia". To ma się rozumieć, że w razie wypadku ubezpieczony ma gwarantowane podwójnie na wartości polisy.

Jeżeli macie receptę wypioną przez zarejestrowanego aptekarza, otrzymacie "podwójne wynagrodzenie" na swoim lekarstwie; lekarz zapisuje daną dawkę w waszym w waszym partykularnym wypadku i aptekarz sumiennie skontroluje dawkę, dając podwójne zabezpieczenie bez żadnych medycznych omylek.

Ci dwaj, lekarz i farmaceuta zostali wyszkoleni w długoletnich naukach aby wam dać "podwójne wynagrodzenie" każdego czasu, gdy wasza recepta jest wypioną.

Dziennikarze z Europy i Azji w Chicago

CHICAGO, Ill. — Grupa czołowych dziennikarzy z Europy i Azji zwiedzila Argonne National Laboratory w podmiejskim Lemont.

Przybyło tu ponad siedemdziesięciu dziennikarzy zagranicznych, odbywając w ten sposób ostatni etap swej tury amerykańskiej, którą urządził Międzynarodowy Instytut Prawowy.

Po powrocie z Argonne goście wysłuchali podczas śniadania przemówienia Adlai E. Stevensona, dwukrotnego demokratycznego kandydata na prezydenta; mayora Richarda J. Daley oraz Johna McCafrey, prezesa rady International Harvester Co.

W czasie przyjęcia dziennikarzy także zwiedziano śródmieście i budynki Sun-Timesa. Sun Times jest gospodarzem dla zagranicznych dziennikarzy.

Inny dziennikarz, Veerenda D. Adhya z Bombaju, Indie, wyraził niepokój, że gazety amerykańskie nie piszą o sprawach azjatyckich.

"W ciągu 15-tu dni drogi znalazłem w tutejszych gazetach bardzo mało wiadomości o moim kraju. U nas gazety rozpływają się o Ameryce.

ATAKI ROSJI NA STANY ZJEDNOCZONE

MOEKWA, Rosja. — Zachodni obserwatorzy, przyjmując za dobrą monetę zapewnienia Moskwy, że zależy jej w dalszym ciągu na zwolnieniu konferencji szczytowej, są za skroczenia gwałtowności ataków sowieckich na Stany Zjednoczone.

Obserwatorzy ci sądzą, że jednym z powodów może być całkowita porażka sowiecka w Radzie Bezpieczeństwa, w sprawie amerykańskich lotów podbiegunowych. Obecny grad oskarżeń ma tę porażkę przedostanie.

Drugim powodem może być eksploatacja powszechnych żądź w całym świecie nastrojów leką przed wojną atomową.

Należy przewidywać, że po tej linii pójdą sowieckie enuncjacje 1-szo majowe, z równoznacznym pokazaniem w defiladzie sowieckiej potęgi wojskowej.

NAGRODZONE ZNAKI DROGOWE



Powyższe zdjęcie przedstawia znaki drogowe, które zostały nagrodzone na konkursie urządzonym przez Amerykańskie Stowarzyszenie Auto mobilowe. Do konkursu było zgłoszonych 12,089 prac.

KURJER POLSKI
Wydawany Codziennie Oprócz Niedzieli
POLSKIE WYDAWNICZA KURIERA

KURJER POLSKI
Daily Except Sunday
PUBLISHED BY
KURIER PUBLISHING COMPANY

PRENUMERATA
Wycenione Wydanie
Przemoczenie Tyko dla Miłkowców i Okolicy

Wydanie Poranne W KANADZIE
Kwartalnie \$2.75 Kwartalnie \$2.00

MAIL EDITION
IN UNITED STATES IN CANADA
Annual \$5.00 Annual \$10.00

TELEFONY
Ofi. Red. Biuro 444 Populista
Milwaukee 1, Wis. P. O. Box 768

Nasz kraj w swych stosunkach z innymi państwami, aby zawsze miał słusność, ale czy ma słusność, czy nie, jest to Nasz Kraj.

CO ŻYCIE NIESIE...

W sercu Puszczy Niepomielniczej przez przeszło 400 lat istniała zagroda leśna, nadana przez króla Zygmunta Augusta chłopu nazwiskiem Bohenek.

MORALNA OCENA PROBLEMU

Z punktu widzenia historii dwuzestoletni okres powojenny jest ważnym okresem dziejów, a czas, mierzony ilością dobrych i złych czynów, płynnie dziś szyćbiej niż w ubiegłych stuleciach.

Szwackie "Towarzystwo Przyjaźni"

Moskwa nie zadawała się w rozszerzaniu swojej kultury i przyjaźni z pośrodkiem swych dyplomatów. Wpadała na doskonały pomysł stworzenia organizacji mającej na celu skap-

owanie Zachodu i zdobycie przyjaciół dla systemu komunistycznego. Powstał Związek Sowieckich Towarzystw Przyjaźni i Kulturalnych Stosunków z Krajami Cudzoziemskimi.

Stowarzyszenie na serio zabrało się do propagowania "kulturalno-pokojowych" hasel i to z dużymi rezultatami.

Według Tassa — sowieckiej Agencji Prasowej — Towarzystwo Przyjaźni powzięło decyzję dalszej kooperacji narodu rosyjskiego z narodami innych krajów w celu nawiązania stosunków z podobnymi organizacjami kulturalnymi.

Jaki jest cel tych "towarzystw przyjaźni"? Odpowiedź jest prosta. Szerzenie komunizmu pod płaszczykimi wymiany kulturalnej i przyjacielskiej.

Celem bowiem Moskwy jest, aby nawiązać kontakty pod różnymi pretekstami z innymi krajami. Rosja pragnie dać do zrozumienia, że jedynym celem jest wymiana kulturalna nie mająca nic wspólnego z partią ani polityką.

Nie należy się ludzi ani na chwilę, że jakkolwiek towarzystwo kulturalne czy inne powstałe na terenie państwa sowieckiego może być niezależne od partii. Wobec tego, że w Rosji jest jedna tylko partia komunistyczna, która rządzi całym państwem

Wieloletnia ocena problemu

Wieloletnia ocena problemu, że w Rosji jest jedna tylko partia komunistyczna, która rządzi całym państwem i wyciąga i rządzi, nie ma może mieć miejsca na terenie kraju bez zgody władz komunistycznych. To też poprzez "towarzystwa przyjaźni" Związek Sowiecki pragnie pokazać światu, że zdąża do stworzenia nowych dróg dla kulturalnych kontaktów z państwami zwłaszcza niekomunistycznymi.

Wieloletnia ocena problemu

Wieloletnia ocena problemu, że w Rosji jest jedna tylko partia komunistyczna, która rządzi całym państwem i wyciąga i rządzi, nie ma może mieć miejsca na terenie kraju bez zgody władz komunistycznych.

"ostatętną delimitacją", tj. wytyczenie w terenie, postanowiono zacząć od układu pokojowego — świadczą może albo o ziej woli, albo o przekładaniu korzyści płynących z gry politycznej, nad te zasady etyczne, na których narody sprzymierzono w latach wojny i w pierwszym okresie po wojnie budowały lepszą przyszłość świata.

Wojna światowa przyniosła Polsce ogromne zniszczenia, niezmiernie cierpienia i przeszło 6 milionów zamordowanych. Naród polski ma pełne prawo żądać, by nie podejmowano z premedytacją, w okresie pokoju, ponownej próby zrujnowania bytu milionów jego obywateli.

Gdyby z tych samych pobudek etycznych ktokolwiek chciał wysunąć twierdzenie, że stała się krzywdą wysiedlenie z Polski ludności niemieckiej, to nie trudno mu dać będzie odpowiedź. Niezależnie od powołania się na cierpienia narodu polskiego w czasie okupacji niemieckiej, niezależnie od argumentu niebezpieczeństwa europejskiego i od przy pominięcia dewizji o wysiedlaniu Niemców podjętych przez sprzymierzonych w czasie wojny i w Południu — należy pamiętać, że ludność ta coraz bardziej wstąpiła w nowe środowisko po obu stronach Łaby i asymiluje się w warunkach materialnych, których mogą im pozostorć najbardziej stabilizowane i najbogatsze społeczeństwa świata.

W ten sposób samo życie dostarcza najlepszej odpowiedzi na argumenty o "spichlerzu Niemiec na wschodzie". Dla Polaków natomiast ziemie za Odrą i Nysą, to 30 procent ziemi ojczystej oraz warunek jej pomyślnego rozwoju.

Rewizjonizm niemiecki skarżą się, że wyrządzone im krzywdy, że pozabawiono ich podstawowych źródeł materialnej egzystencji. Zbyt próżko zapomnieli oni o zbrodniach hitlerizmu i odpowiedzialności Niemiec za zniszczenia i cierpienia narodów w czasie ostatniej wojny światowej rozwiązując ich przyszość przez zwycięskie mocarstwa sprzymierzone uznać należy za bardzo łagodne dla Niemiec. Winowajcy mają krótką pamięć. Lecz ludność musi czuć, że w pierwszym rzędzie naród polski, który dotkliwie odczuwał na sobie ciężką rękę militarizmu niemieckiego.

Czy Wiedzie Że —

Dla ludzi cierpiących na bezład ręki konstruowany został w Ameryce przyrząd, pozwalający na wykonywanie takich czynności jak: pisanie, przetwarzanie kartek książek, jedzenie, a nawet gotowanie. Aparat nazwano elektroszłąką. Wykonany jest on z lekkiego stopu. Całość umocowuje się na palcach wielkim i wskazującym bezwładnie ręki. Dwa przewody łączą elektryczną tyłkę z silnikiem zasilany z specjalnej baterii, przez naciśnięcie guzika wprowadza się w ruch elektryczną rękę.

Pisma warszawskie doniosły o historii dwóch lwów, które ze stolicy Polski miały być przewiezione samolotem do Brukseli, w zamian za szarypana. Samolot z tymi lwami wystartował już do Belgii, kiedy nagłe zwierzęta poczęły się rzucać gromnie w klatce. Pilot widząc to, zawrócił na lotnisko warszawskie i lwy wylądowały. Zostały one przewiezione do Brukseli, ale już pociągami.

W Karlsruhe lekarz wytoczył proces przedsiębiorcy pogrzebowemu za to, że wprowadził do tej samej kamienicy, w której znajduje się jego gabinet. Lekarz twierdzi, że z tego powodu stracił większość pacjentów. Nic dziwnego. Ogładanie wieńców i modeli trumien po drodze do lekarza, nie należy przecież do przyjemności...

Okolicie Potohefshen w Afryce Płd., są nader ubogie w wodę. Władze miejscy postanowiły przeprowadzić dokładne badania nowych źródeł. Po dwóch tygodniach wiercenia, wreszcie z jednego otworu trysnął strumień wody. Okazało się, że... przebito główny przewód wodociągu doprowadzającego do miasta wodę z okolicznych gór.

Statystyka wykazuje, że samochody są dzisiaj wytrzymałe niż dawniej. Jeszcze w 1925 roku przeciętne samochód przejechał tylko 22,000 mil i potem siedł na złom. Dzisiaj jest inaczej. Już w 1945 roku samochód przeciętne przejechał 81,000 mil a obecnie jeszcze więcej.

Za najbardziej kochliwą kobietę można uważać niejaką Adrienne Cuyot z Burges w Belgii, która miała 625 narzeczonych i była 53 razy mężalną; wszystko to w ciągu 23 lat.

Pomóżcie Rodakom w Polsce!
Wyslijcie Dzisiaj Donacje na Adres:
RADA POLONII
1200 N. Ashland Ave., Chicago 22, Ill.

Pikiety Odeszły — Polio Pozostało

W wielkim mieście amerykańskim dużego rzad kobiecikietał w nazn naród co lata. Zapomnieli przepielone sale szpitali paralizu dziecięcego, ale opróżnione z dzieci, zamknięte szkoły i miejsca zabaw. Zapomnieli jak złościwie uderia polio pozostawiające okaleczone ciała i zmujnowane życia.

Niektórzy niogły transparenty z świeżymi napisami: "Żądamy szcepionki przeciwko polio".

"Dzieci nasze muszą być zabezpieczone od polio!"

Inne napisy, bardzo ostre, oskarżały zarząd miasta o niedoplnowanie obowiązku miasta w dostarczaniu ilości szcepionki. Matki te rozpaczały żądając czynu.

Działo się to zaledwie kilka lat temu, w krótkim okresie czasu, kiedy zabrakło szcepionki dla Salka i jej przydział był ściśle reglamentowany. Reakcja publiczności wówczas była bardzo żywa, gdyż strach przed polio był jeszcze świeży w umysłach ludności.

Ludkie jednak, jak to ludzie, zapomnieli. Zapomnieli paniki,

jaka opanowała całe osiedla, kiedy epidemia polio uderzyła w nasz naród co lata. Zapomnieli przepielone sale szpitali paralizu dziecięcego, ale opróżnione z dzieci, zamknięte szkoły i miejsca zabaw. Zapomnieli jak złościwie uderia polio pozostawiające okaleczone ciała i zmujnowane życia.

Nie ma dziś szeregów pikietujących matek, domagających się szcepionki. Każdy kto chce może się zabezpieczyć — szybko, pewnie i tanio. Każdy mężczyzna, kobieta i dziecko powinien mieć to zabezpieczenie zanim polio uderzy znowu.

Jeśli jeszcze nie rozpoznałście zastrzyków Salka, szcepnicie zaraz. Nie czekajcie aż będzie ZA PÓZNO.

Federalna Ochrona Najstarszych Żywych Okazów

Najstarsze na świecie żywe okazy drzew zostały objęte ochroną federalną. Jest to grupa drzew gatunku sosny, znajdujących się na wielkiej wysokości Śnieżnych Gór w Kalifornii, na wschód od San Francisco w pobliżu granicy Nevady. Drzewa mają po przeszło 4,600 lat.

Urząd Lasów Stanów Zjednoczonych administrujący tymi terenami jako część Inyo National Forest, przystąpił do wytyczenia około 30,000 akrów obszaru strzeżonego, wyłączonego z eksploatacji i ochraniajnego przed wandalami.

Personel konserwujący obawia się, że poszukiwacze nadzwyczajności mogą uszkodzić drzewa przez branie sobie z nich pamiątek. Na razie drzewa chroni wielki śnieg w górach. Urząd Lasów ma nadzieję, że wytyczenie zostanie ukończone przed stopieniem śniegów, kiedy góry staną się dostępne.

Istnieje projekt nadania obszarowi nazwy dla upamiętnienia Dr. Edmunda Schulmana, który określił wiek drzew. Odkrycie tych drzew było ukoronowaniem dwudziestu lat poszukiwań Dr. Schulmana, eksperta Laboratorium Badań Słojów Drzew i zwyczajnego profesora Uniwersytetu w Arizonie. Oddawał on na studium klimatu prehistorycznego Za chodu Ameryki.

Wiadomo od dawna, że pierścienie drzew, z których każdy przedstawia rok wieku drzewa, są szersze w latach mokrych, niż w latach suchych. Były potrzebne jednak starsze od czterechdziesięciu lat dane dla studiów wczesniejszego klimatu. Dr. Schulman i jego współpracownicy przeszukiwali Zachód by znaleźć stare drzewa i coraz to przesuwali wstecz na podstawie pierścieni wiek narodził się.

Poszukiwania ostatnich lat doprowadziły ich do grupy

drzew Generała Shermana dochodzą do około 3,500 lat. Dr. Schulman nie musiał ścinać drzew, by określić ich wiek. Użył on stalowego świradka grubości grafitu w ołówku. Operacja nie szkodzi drzewom, żywcia udrowy rany. Dr. Schulman zmarł nagłe na atak serca, kiedy opis jego odkryć był przygotowywany do druku.

STOSUNKI MIĘDZY WSCHODEM I ZACHODEM

Na temat stosunków między Wschodem i Zachodem opowiadał sobie niedawno w Londynie następujący dyktarzki: "Myśliwy poszedł z dobrym karabinem na polowanie do lasu, spotkał niedźwiedzia, który go zapytał: 'Czego tu spakasz?'

Myśliwy odpowiedział: 'Chcę tu zabrać futro. Niedźwiedź powiedział: 'Dobrze. Ja ogładam się za śniadaniem. Pójdźmy razem do mojej jamy i omówmy nasze problemy. Myśliwy przyjął zaproszenie i poszli. Po dłuższej chwili niedźwiedź wyszedł z jamy sam i oznajmił z uśmiechem, że osiągnęło pełne porozumienie we wszystkich rozpatrywanych sprawach. On zjadł śniadanie, a myśliwy ma teraz futro na sobia.

W SZKOLE

Nauczyciel: — Co dalej oświekowi krowa? Uczeń: — Masło, mięso, skórek, a nawet rogi. Nauczyciel: — Dobrze synu! A czy każda krowa daje oświekowi mleko? Uczeń: — Nie, nie każda. Nauczyciel: — A więc która? Uczeń: — A ta, co je ma.

SZLACHETNE ZDROWIE...
NIKT SIĘ NIE DOWIE, JAKO SMARUJESZ, AŻ SIĘ ZEPSUJESZ
(Wiadomości w sprawie planu i informacji w sprawie choroby, należy skierować na adres: Dr. F. A. Dulak, 5000 Humboldt St., Chicago 47, Ill.)

NIEUMIĘJNOŚĆ PLYNNEGO WYMIANIAWA

Nieumiejność plynne wymywania, czyli jankanie, może być dziedziczna lub nabyta, a skłonne do niej są zwłaszcza dzieci krzywiczone, skrofuliczne, źle odżywione, cierpiące na choroby jamy nosogardłowej i przetwarzające umysłowo lub fizycznie. Czasami jankanie powstaje przez nasłodnictwo, a czasami też powstaje obok jankania się syczenia, soplenienie i zacinaenie się. Niedomaganie to daje się jednak wyleczyć.

Medycyna nowoczesna przeprowadza badania przyczyn jankania się. W każdym prawie wypadku jankania się spotrzeżają się jednakowe symptomy. Rytm mowy jest przerywany zamiast plynny. Mięśnie twarzy są napięte, wykrywione, a jankający się mówi z takim pospiechem jakby za jednym cchem chciał powiedzieć wszystko.

Osoba jankająca się jest jak małe dziecko, które uczy się mówić. Słyszcy się u nich ten sam szep i grymas mianu twarzy przy wymawianiu pewnych głosek, jakby z wysiłku. Dziewięćdziesiąt dziewięć procent dzieci wyraeta powoli ze

swego bełkotania, ale ledwo procent bełkotaczy jeszcze bardzo dugo i seleni, a z tego nieprawidłowego mówienia wytworzą się z czasem jankanie. Często główny powód nieumiejności plynne wymywania leży w pospiechu. Jankający się pragnie bowiem mówić tak przedko jak każdy inny człowiek, a nawet przedko. Na takie tempo glosy mu jednak nie pozwala i stąd pochodzi niepewność, nerwowość i jankanie się. Powodem jankania się jest także strach. Wzayscy jankający się mówią plynnie gdy są sami.

Cierpliwie ćwiczenie się w plynny wymawianiu wyrażają się jedną z najlepszych metod usuwania jankania. Każdy wie o tym, że jankający się osoby słyszą plynne, a to dlatego, że w czasie śpiewu koncentrują się ich uwagę wyłącznie na śpiew i ton, jeden środek za pomocą którego jankający się osiąga władzę nad strunami głosowymi. Wobec tego przy leczeniu z jankania się należy doprowadzić do tego, aby jankający się zdawał sobie w całym tego słowa znaczeniu sprawę, czego się od niego wymaga.

KUBYER POLSKI
TELEPHONE BRoadway 6-1873
Office: 536 W. Juneau Ave

Fennig i Synowie
POGRZEBOWI
525 W. Lincoln Avenue
MITCHELL 6-5520

GUTOWSKI
Funeral Home
POGRZEBOWI
Felix i Leona Pietyrkowski, Wlasc
2001 South 15-1a Ulica

W. J. KORDYS
Powiększony i Odnowiony
Dom Pogrzebowy
1501 W. Lincoln Avenue

ARTHUR E. PIECHOWSKI
529 W. MITCHELL ULICA
PRZEDSIĘBIORCA
POGRZEBOWA

MAX A. SASS
FUNERAL HOME
Nowo Odnowiony Dom Pogrzebowy

A. ROSOLEK I SYN
Zakład Pogrzebowy
KOMPLETNA OBSŁUGA
PO BAŁNIECHOWYCH CENACH

ROZGA
FUNERAL HOME
ZAKŁAD POGRZEBOWY
DWIE KAPLICE

Ryczek i Synowie
DOM POGRZEBOWY
Kompletnie Odnowiony
1910 West Becher Ulica

WITKOWIAK
FUNERAL HOME
1656 South 5ta Ulica
Tel. MITCHELL 5-2467

WOLCZESZAK-WORDEN
FUNERAL HOME
Zaofiarowuje swoje usługi
bardzo przystępnych cenach.

LEKARZE
DR. N. J. NOE
DENTYSTA
505-A West Mitchell Ulica

POGRZEBOWI
POGRZEBOWI
BRUSKIEWICZ
Dom Pogrzebowy
2101 W. Mitchell Ulica

WENTA MONUMENT CO.
3553 South 13-1a Ulica
Telefon SHERIDAN 4-3834

CMENTARZ POLSKO
NARODOWY
jest miejscem gdzie chowac sie
mogą wszyscy Polacy, bez różnicy
wzrostu i narodowości.

Ruch Towarzystw
Tow. Henryka Sienkiewicza gr. 20
Federacji Ubezpieczeniowej od
20 lat posiada miejsce w niedzielę

Tow. Marzeczan odbędzie swe
posiedzenie mieszcząc w niedzielę
10 u. ul. Czerwonoj w godz. 7-9

Mieszecne posiedzenie organizac.
"Chłopek" odbędzie się w poniedziałek
5 maja o godzinie 7 wicezorem w sali

Tow. Polonia gr. 3100 ZNP
odbędzie swe przedwiośniowe
zebranie w poniedziałek 5 maja o
godzinie 7:30 wicezorem w sali

Tow. Tadeusza Kościuszki gr. 2
Federacji Ubezpieczeniowej w A-
meryce odbędzie swe posiedzenie
mieszcząc w niedzielę 5 maja o
godzinie 7:30 wicezorem w domu

Tow. św. Cecylii gr. 988 ZPK
odbędzie swe posiedzenie mieszcząc
w wtorek 6 maja o godzinie
7:30 wicezorem w sali parafii św.

Oddział Pomocy Pań przy
Posterunku Woodrow Wilson Nr. 11
PLA w niedzielę 5 maja odbędzie
mieszcząc w poniedziałek 5 maja

Tow. D-ra Karola Marcinikowskiego
gr. 365 ZNP. odbędzie swe
posiedzenie mieszcząc w niedzielę
5 maja o godzinie 7:30 wicezorem
w domu Związku w 1629 S. 10 ul.

Tow. Głos Polak gr. 189 Zwiaku
Polak w Ameryce ma swe
posiedzenie mieszcząc w niedzielę
5 maja o godzinie 7:30 wicezorem
w domu Weteranów nr. 1629 S. 10 ul.

Posiedzenie mieszcząc tow. Gwiazda
Wolności gr. 3 Federacji U-
bezpieczeniowej w Ameryce odbę-
dzie się w wtorek 6 maja o godzinie
7:30 wicezorem w sali Federa-
cji. Uprząsja sie członkowie i liczne
przybycie, bo będą omawiane wa-
żne sprawy.

POSIEDZENIA
GMINA 8 ZNP
Posiedzenie mieszcząc Gminy 8
ZNP odbędzie się w wtorek 6 ma-
ja o godzinie 8 wicezorem w domu
nr. 1629 S. 10 ul. Uprząsja sie
liczne przybycie ze względu na wa-
żność sprawy.

KORPUS 94 ZAPRASZA NA
BAL MAJOWY W SOBOTE
Komitet obchodów narodowych
przy Gminie 8-iej ZNP
został upoważniony przez Izbę
do przyłączenia się do głównego
komitetu przy Centrali

Placówka 94 Korpusu Po-
mocniczego przy Placówce 94
S.W.A.P. urządzi w sobotę
wicezorem, 3go maja, wielki
bal z atrakcjami w sali Domu
Weteranów przy So. 17ej i W.
Grant ulicy - zapraszając nań
wszystkie członkowie, wetera-
nów, oraz Polaków starszą i no-
wą.

Na balu tym, na którym
przygotowane będzie orkiestra
znana ze swego repertuaru
dobrej muzyki tanecznej,
wybrana będzie "królowa
tętna", a także będą różne inne
niespodzianki.

Specjalnie na ten wieczór,
komitet zorganizował skrótną
obsługę do bary, gdzie będzie
wielki wybór napoi - dobrych
tak na ukojenie "dolegliwości"
lub zapolnienie trosk jakie by
nie były.

O zabawie tej dużo się
mówi w kołach amatorów tańca
- starych i młodych - to też
spodziewamy, że w sobotę
wicezorem sala wetera-
nów przy So. 17ej i W. Grant
ulicy będzie wpełniona.

BRACI ZJEDNOCZENIA
PROSZONA NA OBCHOD
Niniejszym wzywamy Zjedno-
czonych i Zjednoczeni z
terenu Osady 6 do wzięcia
gremialnego udziału w obcho-
dzie 3-Majowym i 850 roczni-
cy przybycia tu pierwszych
Polaków.

Obchód ten, urządzany przy
Centrali Pułaskiego i Polonii,
odbędzie się w niedzielę 4 ma-
ja. Zbiórka na wymarsz do
Bazyliki św. Józefała w
Msze św., nastąpi o godzinie
9:30 rano przy S. 10 ul. i W.
Lincoln ave.

Uprząsja się o gremialne
przybycie tak na wymarsz,
jak i na akademie, która od-
będzie się o 2:30 po południu
w sali szkoły Don Bosco przy
W. Windlake ave.

APEL ZARZĄDU STOW. S. N. A.
DO WSZYSTKICH CZŁONKÓW
W związku z uroczystościami
350-letnia przybycia pierws-
zych Polaków do Ameryki,
oraz Konstytucji 3-go Maja,
organizowanej przez Centralę
Kazimierza Pułaskiego, przy-
spółdziałe wszystkich organi-
zacji w niedzielę 4-go Maja,

Blizsze informacje podane
są w Kurjerze Polskim.
W. Łazarski,
Prezes.
F. Poliwotow,
Sekretarz.

KOMITET DOMU POSTERUNKU
WILSONA URZĄDKA KARTY
Komitet Domu Posterunku
Woodrow Wilson Nr. 11 PL-
WA urządzi w sobotę i w
niedzielę 3-go i 4-go Maja,
zabawę karcianą w własnej
siedzibie pod numerem 977 W.
Lincoln ave., zapraszając wetera-
nów oraz szerze koła
przyjaciół.

W sobotę zabawa odbędzie
się wicezorem, a w niedzielę
po południu i wicezorem.
Komitet ma do wydania
wartościowe nagrody, tak za
grę, jak i za wejście na zabawę.

Kto więcej chwalił spędzić
przyjemnie kilka godzin na grze
w karty, w towarzyskim gronie,
to, niech nie omieszkają
przybyć do odnowionej siedziby
Posterunku Wilsona w so-
botę lub w niedzielę albo i w
wszystkie dwa dni. (Ogł.)

Do Delegatów Gminy 8 ZNP i Braci
Związkowej z Terenu Miławauckiego
Komitet obchodów narodowych
przy Gminie 8-iej ZNP
został upoważniony przez Izbę
do przyłączenia się do głównego
komitetu przy Centrali

Apelujemy do was drodzy,
Związkowcy i Związkowczynie
- o udział w obchodzie.
Pokażmy, iż Związek Narodowy
Polaki jest największą
polską organizacją, przez sto-
procentowy udział w uroczy-
stościach w niedzielę, 4-go maja.
Począwszy o godzinie 9:30
rano - przy ulicy S. 10 i W.
Lincoln ave., zbiórka wszyst-
kich organizacji i uformowa-
nie się w pochód, który wy-
ruszy ul. Lincoln do Bazyliki
św. Józefała, gdzie zosta-
nie odprawiona Msza św. o
godzinie 10:30 rano.

Po Mszy św. pochód wyru-
szy do pomnika Tadeusza
Kościuszki, gdzie złożony
zostanie wieniec ku czci naze-
go bohatera, następnie skier-
ujemy się w pochód, który wy-
ruszy ul. Lincoln do Bazyliki
św. Józefała, gdzie zosta-
nie odprawiona Msza św. o
godzinie 10:30 rano.

Do Członków i Członkiń
Stow. Polaków w Ameryce
Wnieśli 4-go Maja wielki
manifestacja ku uczczeniu 350-
letnia przybycia pierwszych
Polaków do Ameryki połączona
z obchodem Konstytucji 3-go
Maja.

Do wzięcia udziału w tej
manifestacji wzywamy wszyst-
kich Stowarzyszeń i Stowarzy-
żeni.
Program uroczystości jest
następujący:
O godzinie 10:30 uroczysta
Msza św. w Bazylii św. Józ-
efała. Po Mszy św., wymarsz
uczestników do pomników Ko-
ściuszki i Pułaskiego, gdzie
będą złożone wieńce.

O 2:30 po południu w sali
wyższej szkoły Don Bosco wy-
konany będzie interesujący
program.
(Program w całości podany
w Kurjerze Polskim).

Cała manifestacja za inicja-
tywą Centrali im. K. Pułaskiego.
Niechże więc w polskiej
gromadzie nie zabraknie człon-
ków i członkiń Stowarzyszenia
Polaków w Ameryce. Uczelmy

Placówka Macierzysta
KORPUSU URZĄDKA KARTY
W SOBOTE I NIEDZIELE
Placówka Macierzysta Kor-
pusu Pomocniczego przy Pla-
cówce 3, S.W.A.P., zaprasza
swe członkowie, weteranów i
szerszą Polonię na zabawę kar-
ciana, którą urządzi w sobotę
i w niedzielę - 3 i 4 maja
w Domu Weteranów nr. 1629
S. 10 ul.

Zabawa urządzana jest na
zasilenie funduszu pomocowego
dla chorych członków Placów-
ki 3. Cel jest dobry i godny,
więc karciana powinna być
sukseseem.

Podczas gry, które rozpo-
czynają się będą o południu
i trwać do późna wicezorem,
wiedząc zostaną bardzo war-
tościowe nagrody, będzie też
kilka nagród tak zwanych
"door prizes".
Komitet i zarząd dokładają
starań aby zabawa wypadła
ku zadowoleniu wszystkich gości
oraz koryści dla celów na jakie
jest urządzana.

Sympatycy weteranów pol-
skich, którzy uczeszczają na
imprezy urządzane przez Kor-
pus Macierzysty, wiedzą, że do-
kładają zawsze gościnnego przy-
jęcia, to też spodziewamy
iż, iż odwiedzą swego gromad-
nego Dom Weteranów przyszłej
soboty i niedzieli. (Ogł.)

Wieloletni wzywamy wetera-
nów Wilsona Polskiego Legio-
nu Weteranów Amerykań-
skich i panie z Oddziału Po-
mocniczego Nr. 11, o gremial-
ne wystąpienie przyszłej
niedzieli w wymarszu do Ba-
zyliki św. Józefała na Mszę
św., która odprawiona będzie
w związku z obchodem urzą-
dzanym przez Centralę Puł-
askiego i Polonii ku czci
Konstytucji Trzeciego
Maja i 350 rocznicy przybycia
tu pierwszych Polaków.

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
IN PROBATE
A petition having been filed...

DO POST. WILSONA I PAŃ
Z ODZIAŁU POMOCNICZEGO
Niniejszym wzywamy wetera-
nów Wilsona Polskiego Legio-
nu Weteranów Amerykań-
skich i panie z Oddziału Po-
mocniczego Nr. 11, o gremial-
ne wystąpienie przyszłej
niedzieli w wymarszu do Ba-
zyliki św. Józefała na Mszę
św., która odprawiona będzie
w związku z obchodem urzą-
dzanym przez Centralę Puł-
askiego i Polonii ku czci
Konstytucji Trzeciego
Maja i 350 rocznicy przybycia
tu pierwszych Polaków.

Jest to wielka uroczystość i
należy nam wziąć w nią jak
największy udział. Zbiórka
na wymarsz do kościoła, na-
stąpi o 9:30 rano przed kwat-
rą Posterunku nr. 977 W.
Lincoln ave.

Prosimy weteranów o przy-
bycie w mundurach i czap-
kach. Należy przynieść sztan-
dary.
Czesław Kamiński, komendant.
Maria Pluta, prezeska.

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
IN PROBATE
A petition having been filed...

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
IN PROBATE
A petition having been filed...

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
IN PROBATE
A petition having been filed...

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
IN PROBATE
A petition having been filed...

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
IN PROBATE
A petition having been filed...

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
IN PROBATE
A petition having been filed...

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
IN PROBATE
A petition having been filed...

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
IN PROBATE
A petition having been filed...

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
IN PROBATE
A petition having been filed...

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
IN PROBATE
A petition having been filed...

Zalecają 20 Procentową Obniżkę Podatków

WASHINGTON, D. C. — Komitet dla rozwoju gospodarczego (CED) polski kongresu przygotowanie planów ogólnej, 20% zniżki podatków od dochodów osobistych. Zniżka ta, według planu komitetu byłaby tylko "wymagalna" i weszłaby w życie tylko w razie dalszego przeciągania się zastój gospodarczy.

CEC (Committee for Economic Development) jest organizacją prywatną, złożoną z biznesmanów i ekonomistów, a powołana do życia w celu badania zjawisk gospodarczych w kraju.

Komitet radzi, by ustawa o zniżce podatków była "krótka i łatwa zrozumiała", co zapobiegłoby zbyt długim debatom i zamieszaniu w kongresie. Powinna ona wejść w życie, gdy następuje wyczerpanie, wysły dwo znamienne oświadczenia: Prezydent Eisenhower wyraził podczas konferencji prasowej mocne przekonanie, że zastój gospodarczy już się wyrównuje, na co wskazyują raporty za pierwszą połowę kwietnia.

Byli demokratyczny nominat na prezydenta, Adlai E. Stevenson wyraził w Chicago "osobistą wiarę", że zastój gospodarczy "wnet się wyrówna i poprawi". Dodał on przy tym, że zniżka podatków powinna być użyta jako "ostatni środek" zaradka, albowiem zaprowadzona przedwcześnie może wywołać inflację.

Prof. dr. Julian Krzyżanowski Wygłosi Odczyt o Conradzie

Mieszkańcy Milwaukee będą mieli niezwykłą sposobność usłyszenia wybitnego znawcy literatury polskiej profesora doktora Juliana Krzyżanowskiego, który wygłosi w języku angielskim odczyt pt. "Pierwiastki polskie w twórczości Conrada". Ten ogromnie interesujący odczyt odbędzie się w nadchodzący wtorek, dnia 6 maja o godzinie 7:30 wieczorem w Conference Room, w budynku Biblioteki Publicznej mieszczącej się pn. 814 W. Wisconsin ave.

Wstęp wolny dla wszystkich. Prof. dr. Julian Krzyżanowski jest profesorem literatury polskiej na Uniwersytecie Józefa Pilsudskiego w Warszawie. Obecnie na skutek zaproszenia Uniwersytetu Columbia w New Yorku, od jesieni objął katedrę literatury polskiej na okres jednego roku.

ZGON KAPLANA PODCZAS MSZY ŚW. MARSHFIELD, Mass. — Podczas porannej mszy św. w kościele św. Krystyny, zaszła nagła kś. Albert J. Kelley, 57 lat, kapelan szkoły św. Serca w Sharon i zmarł w czasie przenoszenia przez parafian z kościoła do plebanii.

Ponad 100 osób obecnych na mszy św. w małym kościełku w Marshfield Hills, widziało zemdleńca leżącego w kółku chwil po udzieleniu Komunii św.

Ka. Leon Boyle dokończył mszę św. Ojciec Kelley, pochodzący z Jamaica Plain, był u urlopu zdrowotnym ze szkoły w Sharon od miesiąca października.

ORZECZENIE W SPRAWIE UBEZP. SPOŁECZNEGO K. A. Albrecht, zarządca dystryktu Administracji Social Security odpowiadając osobom bezrobotnym, które próbują w biurze tutejszej czy rekordy ich zarobków mogą być zatrzymane na opiercie wypłat pensyjnych ogłasza, że ustawa nie przewiduje zatrzymania skali zarobków w przeszłości, z wyjątkiem osób, które niezdolne są do pracy z powodu niedomagania na zdrowiu.

Albrecht zaznaczył jednak, że krótkie przewyższenie zarobków mają małe znaczenie jeśli chodzi o wypłaty pensji, ponieważ korzyści z Social Security obliczane są na podstawie przeciętnych zarobków miesięcznych robotnika wyciągającego male zarobki w okresie ostatnich — od roku do pięciu lat.

Napisal on również szereg monografii. Wydane zostały poza tym studia pt. Pierwiastki ludowe w literaturze. — Niezomordowany pisarz i wydawca krzewił literaturę polską w najcięższych warunkach.

W czasie drugiej wojny światowej gmach główny Uniwersytetu Józefa Pilsudskiego został zniszczony, uniwersytet jak zresztą wszystkie wyższe uczelnie i szkoły średnie — został zamknięty przez okupacyjne władze niemieckie — to jednak nie powstrzymało prof. Krzyżanowskiego od prowadzenia wykładów i wydawania dyplomów. Schodzi do podziemia polskiego i narastające się na repre-

się ze strony wojny — kontynuując pracę pedagogiczną. Wybitny gość, będący prezydentem w Milwaukee na drodze do Madisonu, przyjął zaproszenie p. Marii Laskowskiej, która w imieniu towarzystwa kulturalnego "Polanki" prosiła prof. Krzyżanowskiego o wygłoszenie odczytu. Będziemy mieli zaszczyt gościć w naszym mieście nie tylko wybitnego uczonego ale i wielkiego Polaka, prof. dr. Juliana Krzyżanowskiego. Odczyt jego zostawi niezatarte wrażenie na wszystkich, którzy kochają literaturę i pragną usłyszeć jednego z największych współczesnych jej znawców. (X)

WYWRÓCIŁ SIĘ ŁÓDKA, WIOŚLARZY WYRATOWANO

Dwaj młodzi mężczyźni w Cudahy, których czwartkowa pogoda słoneczna wywarzyła na przejażdżce po jeziorze Michigan, wpadli do wody wskutek wywrócenia się łodzi, lecz wyratowali ich świadkowie incydentu.

Skłapali się w zimno" — powiedział Gilmore Stauffer, lat 33, z pn. 4609 S. Packard ave. i Jerry Habaner, 24, z pn. 8664 E. Squire ave. Łódka icht z motorem doczepnym wywróciła się o 6:30 wieczorem koło Klubu Yachtowego w South Milwaukee.

Stróż stacji pompowej w South Milwaukee James Brisenmeister zamieszkający pn. 2430 Lake Shore bulwar, widząc wypadek zawiadomił policję, a następnie on, Richard Tanger, z pn. 2504 Lake Shore bulwar i Richard Jobst, 304 Marshall ave., South Milwaukee, udali się łódką na jezioro i wyratowali obu mężczyzn.

Odstawiono obu do szpitala Trinity Memorial, gdzie dano im na rozgnanie.

REPORTER SĄDOWY IDZIE NA PENSJE

Józef E. Radomski, lat 61, który w roku 1914 przyjął po raz pierwszy posadę stenografu w dzienniku "Milwaukee Sentinel" wycofał się w piątek w stan spoczynku jako reporter sądu cywilnego sędziego Francis'a J. Jennings.

Radomski pisze skrótnymi przy pomocy symbolów przez 40 lat, z tych 32 lata do powiatu milwauckiego. Zamianowany on był stenografem sądowym w roku 1926 przez niezwykłego już sędziego cywilnego Joseph'a A. Padway.

Radomski ożmał, i w wyjądku odo Tucson, Arizona, gdzie zamieszkuje na stałe. Wyprowadzają się oni do Tucson, ponieważ mieszka tam ich córka Dorothy i dwoje wnucząt.

STRAJK W CUDAHY ZOSTAŁ ZAŁĘGANY

Przedstawiciel federalnego biura spraw robotniczych oznajmił w czwartek, że strajk wybuchł 3 kwietnia w zakładach spółki Milwaukee Crane Division, w Cudahy, filii firmy Industrial Enterprises, Inc., załadowany został tymczasowo i 185 robotników wkrótce do pracy.

Rozjemca rządowy John H. Lacy powiedział, że warunki tej umowy miały być ogłoszone robotnikom w piątek na zebraniu o godzinie 2 popołudniu w sali United Packing House Workers pn. 3559 E. Barnard ave. w Cudahy.

Lacy zaznaczył, że unijny komitet uzgodnił będzie zalecał przyjęcie tych warunków.

STAN POGODY

W Milwaukee i okolice: PRZEWAŻNIE DOCHMURNO i ciepło, z możliwością przelotnych deszczów z grzmotami w piątek w nocy, w sobotę częściowo pochmurno i zimniej. NAJNIŻSZA temperatura dziś w nocy około 50 stopni, NAJWYŻSZA w sobotę około 60 stopni.

WIATR południowo-wschodni wiejący w piątek od 15 do 25 mil na godzinę przybierze w sobotę kierunku z północnego zachodu i wiać będzie od 18 do 25 mil na godzinę przybierze w sobotę kierunek z północnego zachodu i wiać będzie od 18 do 25 mil.

WSCHÓD słońca w sobotę o godzinie 5:44, ZACHÓD o godzinie 7:55.

Notatki Milwauckie

DZIS. — Dzisiaj Atanazego, jutro NMP. Królów Korony Polskiej.

ROCCNICA. — Bitwa pod Wrześnią — 1848.

OBCHÓD. — W przyszłą niedzielę, za staraniem Centrali Polskiej i Polonii tutejszej, urządzona będzie imprezyczna uroczystość z racji obchodu Trzecio-Majowego w połączeniu z obchodem 350ej rocznicy wyładowania w Stanach Zjednoczonych pierwszych Polaków. Poczty standardowa uładzą się rano do Bazyliki św. Józefa na Mszę św., a po południu o 2:30 odbędzie się akademiamy w sali szkoły Don Bosco z udziałem osobistości dystygowanych.

KARTY. — Placówka Macierzystwa Korpusu Pomocniczego przy Placówce SWAP urządziła zabawę karcianą w przyszłą sobotę i niedzielę na fundusz pomocowy dla chorych weteranów. Polonia przoszą o pomoc.

BAL. — W sobotę Bal Majowy Korpusu Pomocniczego przy Plac. 91 S.W.P. w sali przy S. 17 i W. Grant ul. Dochoch z zabawy na zasilenie kasy chępczanej na pomoc weteranom.

ZABAWA. — W sobotę i niedzielę — 3 i 4 maja — w kaptynie Post. Wilsona pn. 377 W. Lincoln avenue odbędzie się zabawa karciana urządzana przez komitet domu. Do wydania są wartościowe fanty.

OBCHÓD. — Miesiąc Maj bieżącego roku dezygnowany jest jako Miesiąc Polepszenia Słuchu. Celem tego 13 dorocznego obchodu jest zapoznanie publiczności z problemem, jaki ma wiele osób z powodu przetypejnego słuchu. Mayor Zeidler wyadł do mieszkańców miasta apael o zainteresowanie się obchodem mającym na celu dobro społeczne.

ZAPROSZENIE. — Milwaucka Rada Szpitalna ("Hospital Council of Milwaukee") oraz szpital św. Franciszka mieszczący się pn. 3237 S. 16 ul., urządzają ciekawy program dnia 14 maja o godzinie 2 po południu w auditorium szpitalnym. Program ten urządzany jest w związku z obchodem Krajowego Tygodnia Szpitali i mowy na nim wygłoszą osobistości ze świata naukowego.

ZAMÓWIENIE. — Firma przemysłowa Allis Chalmers Manufacturing Co. otrzymała zamówienie na dwa turbiny hydrauliczne i inny ekwipunek na dwa miliony dolarów, od municypalności w Sacramento, Calif. Turbiny te, o sile 88,000 koni każdy, mają być zainstalowane w stacji elektrycznej nad rzeką American, niedaleko Paererville, Calif. Budowa ich potrwa kilka lat, jak oświadczyl urzędnik spółki Allis Chalmers.

KOLEGIUM. — Siostry z zakonu św. Franciszka z Asyżu, które prowadzą kolegium Kardynała Stritch, zapowiadają dwuletnią kampanię zbiórki na budowę nowego gmachu kosztem miliona dolarów. Obecne Kolegium mieści się pn. 3195 S. Superior ave., a nowy ma stanąć na obszarze 60-akrowym w Glendale. Posiadłość ta, nabyta w roku 1949 jest pomogdą W. Daphne, N. Yates i N. Port Washington Rd.

SKARGA. — Trustysy funduszu dobroczynnego unii Laundry Workers wnieśli do sądu federalnego skargę przeciw stanowemu prokuratorowi dystryktowemu Stewart'owi G. Honeck, stanowemu ko-

BARCZAK UBEĞA SIĘ PONOWNIE O URZĄD

Max A. Barczak, lat 55 liczący skarbnik powiatowy oświadczył w tych dniach, że będzie ponownie kandydatem na swój urząd w przyszłych wyborach. Barczak, zamieszkały pn. 7029 W. Manitoba ul., West Allis będzie się starał o wybór na drugi termin jako kandydat demokratyczny.

Słuzył on przez dwa terminy 2-letnie jako szeryf powiatu Milwaukee, a przez 17 lat był aldermanem i 1 warty w West Allis. Przer ośm lat przewodniczył on radnie miejskiej w West Allis

KLUB "POLONIA" GRA W SHEBOYGAN 4 MAJA

Klub Sportowy "Polonia", który ubiegłej niedzieli pokonał klub atletyczny "Tigers", uładzą się w niedzielę 4 maja do Sheboygan, Wis., gdzie zmierzy się z tamtejszym klubem sportowym w grze piłki nożnej "Soccer".

Nasi sportowcy, tak starsza drużyna, jak i młodsza, są w doskonałej formie, co każe przypuszczać, że znów odniosą zwycięstwo w niedzielę. Na grę do Sheboygan uładzą się oni specjalnym autobusem, który wyruszy sprzed sali Grantul przy S. 15 pl. i W. Grant ul. o godzinie 9:30 rano. Ktokolwiek z sympatyków chciałby się przyłączyć do wycieczki, to proszony jest o natychmiastowe zgłoszenie się do zarządu Klubu, gdyż jest tylko 12 miejsc wolnych na autobusie.

SKŁAD ŻYWNOSCIOWY OBRABOWANY Z 700

Bandyta uzbrojony napadł w czwartek wieczorem na skład żywnościowy firmy National Food Store pn. 3065 S. 27 ul., w czasie największego natoku kupujących i przeprowadził kradzież skład, uładzący w sumie \$700.

McIntyre posłusznie wioślacz Aaron G. McIntyre dowiedział się dopiero o napadzie, gdy bandyta rozkazuje mu zawiesić słuchawkę telefonu, poparał swe żądanie pistoletem wycelowanym w niego.

McIntyre posłusznie włożył pieniądze do worka płóciennego i udał się z bandytą trzymającym mu na plecach luźny pistolet, poprzez skład do tylnych drzwi. Nikt ze służby ani z kupujących nie domyślił się nic o napadzie.

Jednym, który spojrzal na maszerujących, był Robert Mehl, lat 29, 3808 S. 30 ul., zatrudniony w sekcji nabiałowej i natychmiast zmuszony był przez bandytę do przysięgnięcia się do marszu.

Bandyta zmusił obu do wyścigu z nim do zauku, a sam wrócił do wnętrza i w chwili, gdy oni obaj biegli do telefonu, zbiegł. Opisał oni bandytę jako liczącego od 35 do 40 lat, ubranego w krótki płaszcz siwy w czarne paski i w siwy kapelus.

misarzowi ubezpieczeń Paulowi J. Rogan i 13 milwauckim prawnikom. Domagają się oni sądowego orzeczenia zmuszającego firmę do wypłat składek do funduszu według warunków kontraktu i zabronienia Honeck'owi oraz Roganowi procesowania ich gdy one zastosują się do tego.

SIEROTY. — Członkowie rady doradczej Sierotców św. Józefa w hicie 15, zebrali się w środę w tej instytucji pn. 3249 S. 18 ul. i spedylił wieców w gronie 30 sierot. Do sierotek przedwojnych przewodniczący radny, sędzia cywilny John L. Coffey,

APEL DO CZŁONKIN ZWIĄZKU POLEK

Niniejszym apeluujemy do członkin Związku Polek w Milwaukee o wzięcie udziału w Ameryce na terenie miasta w obchodzie Kontyktacji Trzeciego Maja i 350 rocznicy przyjazdu pierwszych Polaków do Stanów Zjednoczonych, urządzanym za staraniem Centrali Polskiej w niedzielę 4 Maja.

Uroczysta Msza Św. na intencje obchodu odprawiona będzie w Bazylice św. Józefa, gdzie organizacja uładzą się w pochodzie, a po nabożeństwie nastąpi ceremonia składania wieńców przed pomnikami Kołuszczki i Palskiego.

O godzinie 2:30 po południu odbędzie się akademiamy w szkole wyższej Don Bosco. Upraszamy panie z Związku Polek o jak najliczniejszy udział w obchodzie.

Pelagia Wojtack, Prezesa Stanowa Magdalena Skrzyżczak, (3) Prezesa Komisji Nr. 1.

DO PLACÓWEK SWAP ORAZ KORPUSÓW POMOCNICZYCH

Placówki 3, 84 i 149 Stowarzyszenia Weteranów Armii Polskiej, oraz Placówki — Macierzystwa, 94 i 149 proszone są o gremialny udział w wielkiej manifestacji urządzanej w niedzielę 4 maja b. r. przy Centrali Polskiej i Polonii z racji obchodu Trzecio-Majowego i 350 rocznicy przybycia pierwszych Polaków do Ameryki.

Upraszamy weteranów i panie o wzięcie udziału w wyrazach do Bazyliki na Mszę św. rano i w programie popołudniowym w szkole Don Bosco.

Zbiórka na wymarsz do kościoła, na narożniku S. 10 ul. i W. Lincoln ave. o godzinie 9:30 rano. Prosimy weteranów o przybycie w mundurach i czapkach organizacyjnych, a panie w pelerynkach i czapkach. Cześć!

ROMAN WISNIEWSKI, komendant stanowy. WACŁAW SIKORSKI, adjutant stanowy. ZOFIA DROBKA, prezesa stanowa, (3)

RADIO PROGRAM

ze stacji WMIL, 1290 kilocykli, Milwaukee, Wis., jest nadawany w każdą niedzielę po południu, od godziny 2:30 do 2:45. Nastawcie wasze aparaty na ten czas. (Ogł.)

CIERPIECIE NA BÓLE W KRZYŻACI, NA REUMATYZM, BÓLE W RAMIONACH? Spróbujcie 2 "treatments", jedno za \$1.50, 2 za \$2.00 — Szybka Ułga — Tel. po "appointment" OR. 2-0425 dzień do 6ej godzinny RUSSIAN TURKISH STEAM BATH 933 South 6ta Ulica

NATIONAL Daje Wam Zysk Plus Osławione Bezpieczeństwo 4 Bieżąca Rata 100% INSURED UP TO \$10,000 FEDERAL HOME LOAN BANK SYSTEM Przez przeszło 70 lat jedna z największych spółek Oszczed. Poż. w Wisconsinie NATIONAL Savings and Loan Association 929 W. Mitchell St.

MŁOKOSI OSKARŻENI O NAPAD NA TAWERNĘ

Dwaj młokosi 19-letni przekazani zostali w czwartek sądowniczo municipalnemu pod oskarżeniem o dokonanie ubiegłego stycznia napadu na tawernę Shady Tree Tap pn. 7964 W. Appleton ave.

Sędzia dystryktowy Robert W. Hansen nałożył po \$5,000 kaucji na Russell'a Raznika, 12315 W. Lisbon ave. i Harvey'a Teska, z Menomonee Falls, których rozpoznano jako dwóch z trójki biorącej udział w napadzie.

Trzeci członek szajki, James Ziebarth, lat 19, z Menomonee Falls, przyznał się do winy i w jego sprawie czynione są próby wyrokowania do chodzenia. Trójka była aresztowana w powiecie Waukesha.

ODTRĄCANIE Z ZARÓBKÓW ZALĘŻNE OD ROBOTNIKÓW

George A. Bowman, asystent prezesa miejskiego zapoinował w czwartek, że miasto nie ma prawa odciągać robotnikom z wypłat żadnych wkładek do uni kredytowej, jeśli dany robotnik nie wyraził swej zgody na to.

Bowman powiedział, że "upoważnienie uni do odciągania wkładek byłoby ze strony rządu nadużyciem władzy i okazania uni prawa pierwszeństwa".

Zaznaczył on, że depozyty do uni kredytowej mogą być odciągane z zarobków tylko wtedy, jeśli zadał tego dany robotnik, składając w tej sprawie pisemne podanie. Tylko takie składki są uwzględnione — mówi Bowman — gdyż są one odciągane na osobiste życzenie, a nie rozkaz uni.

Bowman wydał swą opinię na polecenie rady miejskiej, do której uni reprezentuje robotników miejskich zgromadzi się z prośbą o pozwolenie odciągania depozytów z zarobków.

Dr. W. M. Blasinski CHIROPODYSTA (Leczy Dolegliwości Nóg) 1225 WEST MITCHELL ULICA Pokój 202 Butler Bldg. Telefon EYergreen 4-3770

Opieg Egzaminowane Okulary Naprawiane NA PODKARBU NIEMAL WYSZKIE OKULISTY 1657 So. 11-ta Ulica Dr. David Wald, O.D. and Mfg. Optician Otwarty w awanturki wtorek i cały dzień w soboty.